
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 5 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62439

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

05
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

40055 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Servicio  de  asistencia  técnica  en  actividades  agropecuarias  para
institutos  y  centros  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de
Investigaciones  Científicas.  Expediente:  LOT51/24.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de

Investigaciones  Científicas,  M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 77100000 (Servicios agrícolas).
4.2) CPV Lote 1: 77100000 (Servicios agrícolas).
4.3) CPV Lote 2: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES415.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES243.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  asistencia  técnica  en  actividades

agropecuarias  para  institutos  y  centros  de  la  Agencia  Estatal  Consejo
Superior  de  Investigaciones  Científicas.

6.2) Lote 1: Finca Muñovela del Instituto de Recursos Naturales y Agrobiología
de Salamanca.

6.3) Lote 2: Finca de la Estación Experimental Aula Dei.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 5 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62440

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

05
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.1) Bolsa de Horas (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta  económica (Ponderación: 81%).
9.3) Sistemas de control y seguimiento que utilizará para garantizar la correcta

ejecución del contrato (Ponderación: 9%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: FLORIN ION.
12.2.3) Dirección: BERENGER DE BARDAJI Nº41- 3º D.
12.2.4) Localidad: ZARAGOZA.
12.2.6) Código postal: 50017.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 60.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 60.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 60.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000575234. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de

mayo de 2024).
17.2) ID: 310731-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de mayo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000575234. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de junio

de 2024).
17.4) ID: 2024-000728726. Envío de Desierto al DOUE (3 de julio de 2024).
17.5) ID: 398474-2024. Publicación de Desierto en el DOUE (4 de julio de 2024).
17.6) ID: 2024-001152525. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

octubre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de octubre de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 5 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62441

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

05
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Madrid,  30  de  octubre  de  2024.-  Por  delegación  de  competencias  de  la
Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas.
(Resolución de 5 de diciembre de 2023, BOE de 18 de diciembre de 2023), el
Secretario General, Ignacio Gutiérrez Llano.

ID: A240049532-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-04T15:07:47+0100




